
- COMUNE DI AULETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
 
DETERMINAZIONE 
N.      078 
Del 13/06/2022 
Reg. Gen.  135 

OGGETTO: Lavori “per la realizzazione di lavori vari post-Covid-19” – 
CUP J95F21000190001 - CIG 91013775E5 – Impegno - Determina a 
contrarre e Affidamento lavori. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 
Visto il comunicato n.3 del 22/10/2020 del Ministero dell’Interno – Finanza Locale, 
che annunciava provvedimenti in favore dei comuni particolarmente interessati dalla 
pandemia da Covid-19; 
 
Visto il Decreto Legge 19 Maggio 2020 N. 34 - "Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonche' di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19". Convertito, con modificazioni, dalla Legge 77 del 17 
luglio 2020. Art. 112 Bis; 
 
Visto, in particolare, l’allegato A, in cui è riportata l’assegnazione al Comune di 
Auletta dell’importo di 78.960.00 € per gli scopi suddetti; 

Ritenuto opportuno dalla G.C. con delibera n.10/2021, in considerazione 
dell’importo assegnato, utilizzare i fondi per porre rimedio a criticità del territorio 
comunale, in particolare per risolvere puntuali situazioni di disagio nell’uso di 
attrezzature pubbliche in funzione delle misure da adottare per combattere la 
pandemia Covid-19, individuando le seguenti strutture da considerare strategiche 
per gli scopi sociali della norma di riferimento: Cimitero c.le, Casa delle Parole, 
Complesso Jesus, COC e Protezione Civile; 

Vista la delibera di G.C. n.10 del 15/3/2021, recante l’oggetto: “Fondo interventi di 
sostegno di carattere economico e sociale in favore dei comuni in zona rossa Covid-19 
– l.77/2020 - indirizzi - CUP D95F21000190001”. 

Richiamata la normativa vigente; 

Dato atto del CUP D95F21000190001; 

 
Richiamati: 

- L’art. 31, c.1, del D. Lgs n. 50/2016; 
- La linea Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs n. 50/2016, recante < nomina, ruolo e compiti 

del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni > approvata dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 e pubblicata in G.U. n. 273 del 
22/11/2016; 



 
Dato atto che l’ing. Nicola Pepe, sottoscritto e tecnico dell’UTC, ha l’incarico di Rup per l’intervento in 
oggetto; 
 
Vista la vigente normativa in materia di contratti pubblici, per cui è possibile l’affidamento diretto per l’importo 
previsto dal quadro economico approvato con delibera di G.C. n.36 del 20/8/2020, già contenuto nei parametri del 
decreto ministeriale che stabilisce i riferimenti per i SIA; 
 
Dato atto del CIG: 91013775E5, aperto sul sito ANAC delle procedure SIMOG; 
 
Vista la det.212 del 18/11/2021 rg.329, di affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione dei 
lavori e il coordinamento per la sicurezza, per l’intervento in oggetto al Geom. Enrico Zinno; 
 
Visto il progetto esecutivo acquisito agli atti, prot.75 del 5/1/2022 e validato regolarmente in data 17/1/2022, approvato 
con la delibera di G.C. n.1 del 19/1/2022; 
 
Ritenuto che sia urgente l’esecuzione dei lavori, in prossimità delle scadenze imposte dalla Presidenza del Consiglio 
nel decreto citato; 
 
Visto il preventivo offerta acquisito al prot.2722 del 10/6/2022, prodotto dalla ditta P&G srls, via Foce 79, 
Sant’Arsenio, p.iva 06100310652, che offre l’esecuzione dei lavori per l’importo di 63356.56 €, inclusi oneri della 
sicurezza, oltre iva al 10%, con l’aggiunta di opere migliorative; 
 
Ritenuto determinarsi procedere con urgenza per l’approssimarsi delle scadenze imposte dal finanziamento, e 
trattandosi di un affidamento inferiore a 150.000 €, col CIG 91013775E5; 
 
Ritenuto di impegnare sull’apposito cap.1877 del Bilancio comunale, imp.192.2020, la somma necessaria pari a 
69692.21 €; 
 
Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. La premessa e l’epigrafe sono parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. di affidare alla ditta P&G srls, via Foce 79, Sant’Arsenio, p.iva 06100310652, che offre l’esecuzione dei 

lavori per l’importo di 63356,56 €, inclusi oneri della sicurezza, oltre iva al 10%, con l’aggiunta di opere 
migliorative; 
 

3. di impegnare la necessaria somma di 69692.21 € sul capitolo n. 1877 del bilancio corrispondente al 
finanziamento. 

 
4. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.  
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Nicola PEPE                                                   Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                       Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 
 
 
 

 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
registrazione dell’impegno.  (192/2020) cap. 1877. 
 
Lì                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                          Rag. Nicolina ISOLDI 



ORIGINALE 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
   Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Provincia di Salerno
	UFFICIO TECNICO COMUNALE
	Del 13/06/2022
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Dato atto che l’ing. Nicola Pepe, sottoscritto e tecnico dell’UTC, ha l’incarico di Rup per l’intervento in oggetto;
	D E T E R M I N A

	1. La premessa e l’epigrafe sono parte integrante del presente provvedimento;
	2. di affidare alla ditta P&G srls, via Foce 79, Sant’Arsenio, p.iva 06100310652, che offre l’esecuzione dei lavori per l’importo di 63356,56 €, inclusi oneri della sicurezza, oltre iva al 10%, con l’aggiunta di opere migliorative;
	3. di impegnare la necessaria somma di 69692.21 € sul capitolo n. 1877 del bilancio corrispondente al finanziamento.
	4. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI



